
 

 

 

 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 
č. j. SZR-   111-2/OSČ-2021 
 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
Praha 12. ledna 2021    Počet stránek: 2 Přílohy: 0 

 

 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, vyrozumění žadatele 
 
Vážený pane XXXXXXX,  
 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost 
o poskytnutí informací pana XXXXXXXXXXXXXX, e-mailová adresa: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, žádost doručená dne 11. ledna 2021. 
 
Žadatel podal žádost tohoto znění: 
 
Dobrý deň, 
 
žiadam týmto, v súlade so zák. č. 106/1999 Sb. v znení neskorších predpisov, 
o sprístupnenie a poskytnutie nasledujúcich informácií z Registru obyvatel: 
 
- počty zomrelých v jednotlivých kalendárnych týždňoch roku 2018 
- počty zomrelých v jednotlivých kalendárnych týždňoch roku 2019 
- počty zomrelých v jednotlivých kalendárnych týždňoch roku 2020 
- počty zomrelých v jednotlivých kalendárnych týždňoch roku 2021 
 
Údaje žiadam poskytnúť v tabuľke s údajmi organizovanými: 
 
- v stĺpcoch vedľa seba pre jednotlivé roky 
- v riadkoch pod sebou pre jednotlivé týždne 
 
Informáciu žiadam sprístupniť/poskytnúť elektronicky - zaslaním na túto adresu 
elektronickej pošty (e-mail). 
 
V prípade doplňujúcich otázok ma, prosím, neváhajte kontaktovať. Za kladné 
vybavenie mojej žiadosti vopred ďakujem. 
 
Žadatel žádá údaje ze základního registru obyvatel. SZR není správcem 
základního registru obyvatel (ani žádného jiného základního registru). Podle 
7 odst. 4 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 

*SZRAX0033DEI* 
SZRAX0033DEI 
prvotní identifikátor 



 

 2 

předpisů, SZR není oprávněna k přístupu k obsahu referenčních údajů 
obsažených v základních registrech s výjimkou přístupu v rámci agendy, pro jejíž 
výkon byla zaregistrována. Mezi registrovanými agendami SZR není taková 
agenda, která by SZR opravňovala poskytnout žadateli údaje o počtu zemřelých. 
Správcem základního registru obyvatel je podle § 20 odst. 1 zákona o základních 
registrech Ministerstvo vnitra. 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že pokud se požadované informace 
nevztahují k působnosti povinného subjektu, ten žádost odloží. 
 
V návaznosti na výše uvedené proto SZR žádost tímto odkládá, neboť 
požadovaná informace se nevztahuje k její působnosti. SZR doporučuje žadateli, 
aby se v předmětné věci obrátil na Ministerstvo vnitra. 
 
K případné žádosti adresované Ministerstvu vnitra dodáváme, že v žádosti podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím je žadatel podle § 14 odst. 2 InfZ 
povinen uvést své jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu 
(trvalé bydliště) nebo, není-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu jiného bydliště, 
popř. adresu pro doručování (fyzickou nebo elektronickou), liší-li se od adresy 
místa trvalého pobytu nebo bydliště. 
 
Poučení: 
Pokud s odložením žádosti nesouhlasíte, můžete podat stížnost podle § 16a InfZ, 
a to u SZR ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude 
rozhodovat Ministerstvo vnitra. 
 
S pozdravem 
 
      otisk úředního razítka 
 

Ing. Michal Pešek 
vedoucí služebního úřadu 
ředitel Správy základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Jitka Sládková, Ph.D. 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


